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Landssvikloven vedtatt i Lagtinget. -' Oscar Hans
dommen på ny trukket inn i debatten. - Alsvik an

griper den offeQtlige administrasjon for å ha 
«stripete» tjenestemenn. 

Lagtinget behandlet i går Odelstin
gets vedta.k om lov om straff og Øko
nonusk ansvar for landssvikere. 

R y s sta d (a.), Aus~-Agder, uttalte 
at mange her i landet har kritisert 
landssvlkoppgjøret for å være for mildt, 
idet de hevder at landssvikere bør be
handles strengere enn andre torbrytere. 
Det forel:iggende lovforslag var uttrykk 
for en a.nn(!U oppfatning og var etter 
talerens oppfatning i samsvar med vår 
rettsstandard. 

Rysstad advarte mot restene av nazi
mentaliteten her i landet, og kritiserte 
sterkt at enkelte rent nazi-infiserte 
skrifter får kastes inn på markedet. Når 
justiskomiteen hadde hevdet i sm inn
stilldng at landiSvikoppgjøret kunne 
vært fremmet etter bestemmelsene i den 
vanlige straffelov, var tte for å slå 
fast at landssvikano ngene 1 e 
~~ var nem 
!!g""~old, spesielt fra 
landssvikerne selv og deres hjelpere. Det 
var en misforståelse il. oppfatte innstdl
lingen som noen kritikk mot landssvik
loven og den del av oppgjøret som er 
tilbakelagt. , 

Det er blitt sagt at landssvikerne blir 
straffet for politisk virksomhet. Dette 
er en oppfatning som er Jiu:l1g og gal, 
sa Ryutad. Det er fof l..Hrudd mot 
Grtmnlovens bestemmelser om forræderi 
de dømmes. " 

Alavik (a.), Møre og Romsdal, hen
viste til Oscar,' Hlj,ns-saken, der som 
klent tQ dommere stemte for frif1nnelse, 
Enten måtte det være noe galt ved lo
ven, ener med dem som avsa dommen, 
Jeg vil ikke uttale noen mening om 
dette, sa taleren, men man har jo lov 
til il. tenke - og delvis også å 'tale l 

Jeg tilhører hverken Isen eller 
silken, fortsatte han, men jeg tilhører 
den front som krever rettferdighet. Her 
kan nazister - som ennu ikke har fått 
sin dom - komme sammen til kalas! 

Jeg tør si, sa Alsvik videre, at det' 
sitter folk med temmelig svære stri- i 
per i den offentlige norske admini-! 
strasjon i dag! i 
Det må være noe som ikke er i orden ' 

når to dommere kan frifinne en krigs- ' 
forbryter som etter alminnelig men
neskelig oppfatning er en stor og gru
som forbryter. Det må bld en ordning 
på dette" hr. president, sa taleren. 

Presidenten, Alder Ing e b r i gts e n, 
ba talerne fatte seg i korthet, slik at 
man kunne bli ferdig før den reglemen- i 
terte tid for mIddags møtet var ute. Ar-: 
beiderpartiet skulle nemlig ha gruppe
ffi1ijte om kvelden, 

T vei t (v.), Hordaland, kribiserte at 
staten ved inndragningen tar inn store 
summer, mens kommunene på den må
ten blir unndratt store inntekter. 

S var sta d (kr, f ,), Hordaland, pre
siserte at vi må få vekk slang-ordene 
«isfront» og <<sllkefronb>, som har gjort 
meget skade, De har fØrt til motset~ I 
ninger, fordi de er usaklige. 

Når det gjelder Hans-saken, var det 
ikke noen uenighet i synet på loven og 
straJ1'eutnl:ålingen. Det var et prov
spØrsmål, og man burde nu være ferdig 
med å snakke om den saken, 

st ran g e r (h,), Oslo, var ikke til
freds med presidentens begrunnelse fQr 
å skynde på med forhandlingene, Et 
viktig møte i Lagtinget burde ikke for
seres til fordel for et gruppemøte -
aller minst når Lagtingsmøtet var be
rammet først. 

Det har vært sagt, sa taleren, at 
oppgjøret går for sent, Når vi i OdelS-1 
tinget imidlertid fikk opp'yst at 54 000 
saker er avgjort pr. 1. januar, skulle 
det g1 et tilfredsstillende svar på kritik- I 
ken. Når man tenker på de general
p. reventive hensyn som landssvikOppgjØ-1 
ret må ta, skulle det heller ikke være 
noen grunn til å kritisere oppgjøret for 
å gripe for .vidt, . 

Taleren roste justisministerens klare I 
og pregnante innlegg under debatten i 
Odelstinget. . 

Når det gjelder behaudlirlgen av 
tangene etter soningen, har vi alle en l 
stor oppgave som vi må samle oss om 
uten hensyn til «fronter», sa Stran
ger. Det er ikke meningen å Ønske 
velkommen, men vi har plikt til l ' 
gjøre vårt beste for å skape et grunn
lag hvorpå disse ig,jen kan oppnå 
samfunnets tillit og bli dets borgere. 

Taleren henviste til avtalen mel
lom L.O. og Arbeidsgiverforeningen 
Om gjeninnsetning av folk som er 
ferdig med sitt rettsoppgjør. Vi har l' 
her stort ansvar overfor vårt produk- , 
sjonsbehov, sa Stranger til slutt. \ 
Statsråd H a u g e møtte på vegne 

av justisministeren. Han syntes det var! 
grunn til å være tilfreds med rettsopp- , 
gjøret, Det gjaldt å slå fast for etter
tiden de p.likter e:hhver har overfor sty
resmaktene, uansett politisk oppfatning, 

Taleren reagerte sterkt mot at Hans
saken var trukket fram i denne debat
ten. Han var enig med justisministeren 
i at det gjaldt et spørsmål om vitnebevis, 
Og saken var for så V'idt Stortin,get uved
Itommende. 

Odelstingsvedtaket ble enstemmig 
vedtatt, 
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